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Centro Ciudad Persona responsable Teléfono Correo electrónico Persona de 
contacto Teléfono Correo electrónico 

H. Asturias Oviedo Victor Asensi 985 108097 
649 174884 vasensia@medynet.com    

H. Bellvitge Hospitalet  Daniel Podzamczer 93 2607668 
93 2607667 dpodzamczer@csub.scs.es Pilar Robles 93 2607668 38035@comb.es 

H. Canarias S. Cruz de Tenerife Juan Luis Gómez  92 2678684 infecciones@huc.canarias.org Patricia Rodríguez 922678684 infecciones@huc.canarias.org

H. Carlos III Madrid Vicente Soriano     vsoriano@dragonet.es Berta Rodés 
J. Miguel Benito 914532532 brodes.hciii@salud.madrid.org

H. Clinic Barcelona José María Miró Meda 93 2275586  
619 185402 miro@medicina.ub.es Felipe García             fgarcia@medicina.ub.es  

H. Doce de 
Octubre I Madrid Rafael Rubio 91 3908361 rrubiog@saludalia.com Víctor Moreno  91 3908361 vjmorenocuerda@yahoo.es

H. Doce de 
Octubre II Madrid    Federico Pulido fpulido@nacom.es Concha Cepeda 636 609248 conchacepeda@gmail.com 

H. Donostia San Sebastián José Antonio Iribarren 94 3007220 jiribarr@chdo@osakidetza.net M. José Aramburu 94 3007146 aramburu@osakidetza.net
H. Elche Elche Félix Gutiérrez Rodero 96 6679154 gutierrez_fel@gva.es Sergio Padilla  966 679154   sergiopadurr@hotmail.com 
H. General de 
Castellón Castellón  Bernardino Roca  699 679815 brocav@meditex.es Bernardino Roca  699 679815 brocav@meditex.es 

H. Germans Trias 
i Pujol Badalona  Bonaventura Clotet    bclotet@ns.hugtip.scs.es Lidia Ruiz  

Cristina Miranda 93 4656374 lriuz@ns.hugtip.scs.es
cmiranda@ns.hugtip.scs.es 

H. Gregorio 
Marañón Madrid Juan Berenguer 91 5868592 juaberber@terra.es  

jberenguer.hgugm@salud.madrid.org Isabel Gutiérrez  91 5868592 isabelgutierrezcuellar@hotmail.co
m

H. Joan XXIII Tarragona  Francesc Vidal 97 7295833 fvidal@comt.es María Saumoy  
Álvaro Muriel 97 7295833 hiv@hjxxiii.scs.es 

H. La Fe Valencia José López Aldeguer 
96 3862700 
Ext. 73210 
669 827320 

jlopezal@medynet.com Sandra Cuellar 
Cristina Falcó 

96 3862700 
 Ext. 73210  
651784511 

sancutov@gmail.com
cristinafalco@hotmail.com 

H. La Paz Madrid José María Peña 91 7277384 
91 7277099 jmpena.hulp@salud.madrid.org Juan González  91 7277384 

91 7277099 juangonzalezgar@gmail.com 

H. La Rioja Logroño José Antonio Oteo 94 1291194 jaoteo@riojasalud.es José Ramón Blanco 94 1298993 jrblanco@riojasalud.es                    

H. Mutua  Terrassa David Dalmau 93 7365050 
Ext. 1297 ddalmau@mutuaterrassa.es David Dalmau 93 7365050 ddalmau@mutuaterrassa.es

H. Navarra Pamplona Julio Sola Boneta 
848 4222 62 
848 4222 94 
848 4224 14

julio.sola.boneta@cfnavarra.es   Julio Sola Boneta 
848 4222 62 
848 4222 94 
848 422414 

 julio.sola.boneta@cfnavarra.es 
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H. Parc Taulí Sabadell  Ferran Segura 937231010 
Ext. 20010 fsegura@tauli.cat Ana Granados   

Gemma Navarro 93 7458277 Agranados@tauli.cat 
gnavarro@tauli.cat

H. Princesa Madrid Ignacio Santos Gil 91 5202236 Isantosg@hotmail.com Ignacio Santos Gil 91 5202236 Isantosg@hotmail.com 

H. Ramón y Cajal Madrid Santiago Moreno  91 3368710 smoreno.hrc@salud.madrid.org 
María Jesús Pérez 
Carolina Gutiérrez 
Loli 

91 33 8238  
91 3368711 

mjperez@telefonica.net
cgutierrezm.hrc@salud.madrid.org
MDLP@telefonica.net 

H. San Cecilio Granada Nora Mariela Martínez  95 8023104 mariola@ugr.es   Alejandro Peña 95 8023104 dralexpexa@yahoo.es
H. San Pau  Pere Domingo  pdomingo@hsp.santpau.es    

H. Sandoval Madrid Jorge del Romero 91 4452328  jromero.gapm07@salud.madrid.org Daniela Rojas 
Carmen Rodríguez 

91 4452328 
Ext.50 

670 059546 

daniela.rojas@teleline.es
crbazan@hotmail.com 

H. Son Dureta Mallorca Melchor Riera 97 11753 71 mriera@hsd.es Ana García 971177307  
H. Val d´Hebrón  Esteban Rivera  eribera@vhebron.net    

H. Valme Sevilla Juan A Pineda 95 5015684 japineda@telefonica.net Carmen Roldán 
Mar Ortega  mareyroldan@hotmail.com

deyania_3@yahoo.es
H. Virgen de la 
Victoria  Málaga Jesús Santos 95 10325 94 med000854@saludalia.com    

med000854@gmail.com    

H. Virgen del 
Rocío  Sevilla Pompeyo Viciana 95 5013096 pompeyo.viciana.sspa@juntadeandal

ucia.es  pompeyov@gmail.com Mónica Trastoy  95 5012010 mtrastoy@supercable.es 
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